



CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 150/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de água mineral, garrafa de 1 litro e galão de 20 litros, café, açúcar saco de 1kg e sachê, e adoçante líquido, a fim de atender às necessidades da instituição, garantindo qualidade, eficiência e economicidade no fornecimento desses produtos.*

Fornecedor : SOLLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.866.290/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	UNIDADE	Vitoriosa	Vitoriosa	R\$ 1,65	R\$ 16.500,00	R\$ 5,35	R\$ 53.500,00	69,15	R\$ 3,70
Descrição: Água Mineral Garrafa de 1,5 litro										
2	500,00	UNIDADE	Teresópolis	Teresópolis	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00	R\$ 12,75	R\$ 6.375,00	6,27	R\$ 0,80
Descrição: Água Mineral Galão de 20 litros, sem gás. COMODATO										
3	5.000,00	UNIDADE	Vitoriosa	Vitoriosa	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00	R\$ 1,93	R\$ 9.650,00	32,64	R\$ 0,63
Descrição: Água Mineral Garrafa de 510ml										
5	3.000,00	UNIDADE	Alto Alegre	Açúcar Refinado	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00	R\$ 7,05	R\$ 21.150,00	51,77	R\$ 3,65
Descrição: Açúcar 1Kg										
6	5,00	CAIXA	Chef	Açúcar Refinado	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 43,25	R\$ 216,25	19,07	R\$ 8,25
Descrição: Açúcar Sachê de 5g - caixa com 400 unidades										
7	500,00	UNIDADE	Zero cal	Zero cal Sucralose	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,30	R\$ 3.150,00	52,38	R\$ 3,30
Descrição: Adoçante líquido 100ML										
Subtotal Adjudicado R\$ 40.850,00							Subtotal Orçado: R\$ 94.041,25	56,5616 %	R\$ 53.191,25	

Fornecedor : AVANTTE SOLUCOES E LOCACOES LTDA - 47.646.370/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3.000,00	UNIDADE	pilão	tradicion al 500g	R\$ 27,50	R\$ 82.500,00	R\$ 58,25	R\$ 174.750,00	52,78	R\$ 30,75
Descrição: Café em pó torrado e moído, moagem fina e uniforme Pacote 500g										
					Subtotal Adjudicado R\$ 82.500,00		Subtotal Orçado: R\$ 174.750,00		52,7896 %	R\$ 92.250,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 123.350,00	R\$ 268.791,25	54,1093 %	145.441,25

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ , 03 de Julho de 2025

VAGNE AZEVEDO SIMÃO
PRESIDENTE